２８

【発行】（公財）日本電信電話ユーザ協会 京都支部
発行責任者 塩見 和夫

〒604-8172
京都市中京区烏丸通三条上ル場之町604

ＮＴＴ西日本京都支店ビル１F
TEL 075-251-1231 FAX 075-251-1507

２０１６年 第６号 （2016.1.1）

URL http://www.kyoto.jtua.or.jp/
E-mail jtua-kyoto@kyoto.jtua.or.jp

１．「電話応対コンクール全国大会」模様
２．北京都協会「コミュニケーションセミナー」開催
３．京都協会「第２回理事会」開催
４．お知らせ

今回の内容

1

京都
支部ニュース

＜お詫び＞今回「会員様のご紹介」は都合によりお休みさせていただきます

新年あけましておめでとうございます
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます

（公財）日本電信電話ユーザ協会
京都支部、京都協会、北京都協会 役員・事務局一同

平成２８年元旦

http://www.kyoto.jtua.or.jp/
mailto:jtua-kyoto@kyoto.jtua.or.jp

１１月２７日（金）群馬県前橋市のベイシア文化ホールにおいて開催され
た「第５４回全国電話応対コンクール全国大会」において、京都府代表とし
て出場していただいた「佐川急便株式会社 京都支店 京都南営業所の池田
祐実（いけだゆみ）さん」が、昨年に続き“２年連続「優秀賞」受賞”とい
う立派な成果を勝ち取られました。

京都府代表
（佐川急便株式会社 京都支店 京都南営業所）

池田 祐実 さん

おめでとう
ございます！！

１．「電話応対コンクール全国大会」模様

2
来年は大阪（NHKホール）で開催されます！！

２．北京都協会「コミュニケーションセミナー」開催

１１月１７日（火）ホテルロイヤルヒル福知山＆スパ（福知山市）において、ＮＴＴ西日本京都支店様
ご後援によるコミュニケーションセミナーを開催しました。
講師には、テレビでお馴染みの「辛抱治郎氏」を迎え、「情報が主役の時代」～正しい判断は正しい情
報から～ をテーマに講演をしていただきました。

講演会には事前に申し込みを頂いた会員様等約１４０名の
方々にお越しいただき、テレビ出演に関するウラ事情やヨッ
トでの体験談等幅広い話題に、ユーモアも交えられあっとい
う間に予定の時間となりました。

～ 「辛抱治郎氏」を講師に迎え ～

◆ ◆ ◆ 同 時 開 催 ◆ ◆ ◆

セミナー開催の機会に役員様の情報共有の場として「役員懇談会」実施し、ユーザ
協会の業務運営体制見直し及びＮＴＴ西日本様の事業動向等についてご説明させてい
ただきました。

◎北京都協会「役員懇談会」

講演会場の同一フロアで、ＮＴＴ西日本京都支店様による「情報機器フェア」が
開催され、会員事業所様及びセミナーにお越しいただいた一般の方々も、オフィス
光ソリューションを体感されていました。

◎ＮＴＴ西日本京都支店「情報機器フェア」

3

4

平成２８年 卓上携帯カレンダーのお届けについて

テレコムフォーラム１２月号に同封し、平成２８年卓上携帯カレンダーをお届け
させていただきました。
平成２８年は「電話応対コンクール全国大会」が大阪市のNHKホールで開催され

ます。近畿エリアでの開催ということで、近畿２府４県の各支部共より一層盛り上
がった支部予選になるよう取り組みを進める予定です。

「京都支部ニュース」では、会員皆様から協会の事業活動等に関するご意見・ご質問・ご要望等を
お待ちしています。
表紙上部欄に記載のＴＥＬ・ＦＡＸ・Ｅ－ｍａｉｌまで、ご連絡をお願いいたします。
“会員事業所様のご紹介記事”を募集しています。ご希望の際は、ご連絡をお願いいたします。

４．お知らせ

★★京都協会コミュニケーションセミナー開催（予定） ★★

■開催日時 平成２８年２月１９日（金） １４：３０～１６：００
■開催場所 京都リサーチパーク 西地区４号館Ｂ１Ｆバスホール

京都市下京区中堂寺粟田町

■講師 ※調整中（１２月１４日現在）
詳細は、決まりしだいＦＡＸ・メール等にてご案内します

※本セミナーは、NTT西日本京都支店スマートNコレと同時に開催いたします。
※参加には事前のお申込みが必要です。
詳しくは、ホームページをご覧いただくか京都支部（075-251-1231）までお

問い合わせ願います。

３．京都協会「第２回理事会」開催

１２月１４日（月）京都東急ホテルにおいて、京都協会平成２７年度第２回理事会を
開催いたしました。
今年度の事業活動中間報告及びユーザ協会の業務運営体制見直しについてのご説明、
並びに、ＮＴＴ西日本様の事業動向等を動画ビデオでご説明していただきました。
また、昨年の電話応対コンクール全国大会ＤＶＤを放映し、京都府代表等の競技模様
をご視聴いただきました。